РЕШЕНИЕ СОВЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СТЕРЛИТАМАК
 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
[bookmark: _GoBack]

19 декабря 2017 г. № 4-4/13з

О признании утратившими силу административных регламентов
предоставления муниципальных услуг, утвержденных
решением Совета городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан 26.06.2012 г. № 3-8/6з

Руководствуясь ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной ПостановлениемПравительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. № 96, учитывая Постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 18.03.2014 г. № 590 "Об утверждении в новой редакции Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг", Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

1.Признать утратившими силуадминистративные регламенты предоставления муниципальных услуг:
-«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 26.06.2012 г. № 3-8/6з «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций» (приложение № 35) (в редакции решения от 26.05.2016 г. № 3-3/45з);
-«Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам», утвержденный решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 26.06.2012 г. № 3-8/6з «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций» (приложение № 36) (в редакции решения от 26.05.2016 г. № 3-3/45з);
-«Предоставление информации по организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», утвержденный решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 26.06.2012 г. № 3-8/6з «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций» (приложение № 37) (в редакции решения от 26.05.2016 г. № 3-3/45з);
-«Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках», утвержденный решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 26.06.2012 г. N 3-8/6з «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций» (приложение № 38) (в редакции решения от 26.05.2016 г. № 3-3/45з);
-«Выплата пособий малоимущим семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 5 лет, не посещающих дошкольные образовательные учреждения», утвержденный решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 26.06.2012 г. № 3-8/6з «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций» (приложение № 39) (в редакции решения от 26.05.2016 г. № 3-3/45з);
-«Организация отдыха детей в каникулярное время»,утвержденный решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 26.06.2012 г. № 3-8/6з «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций» (приложение № 40) (в редакции решения от 26.05.2016 г. № 3-3/45з);
-«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведении электронного дневника и электронного журнала успеваемости», утвержденный решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 26.06.2012 г. № 3-8/6з «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций» (приложение № 41) (в редакции решения от 26.05.2016 г. № 3-3/45з);
-«Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования»,утвержденный решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 26.06.2012 г. № 3-8/6з «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций» (приложение № 42) (в редакции решения от 26.05.2016 г. № 3-3/45з);
-«Организация предоставления дополнительного образования детям», утвержденный решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 26.06.2012 г. № 3-8/6з «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций» (приложение № 43) (в редакции решения от 26.05.2016 г. № 3-3/45з).
2.Настоящее решение подлежит размещению в сети «Интернет», опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий», и вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан 								А.А.Ширяев